FIEB - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 08 - RETIFICADO

DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A FIEB - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por meio do

INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA PÚBLICO os Gabaritos Finais e Definitivos das Provas Objetivas, bem como o resultado da

apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos, do Edital nº 01/2024 do Concurso Público.

CÓDIGO DO
CARGO

CARGO QUESTÃO RESULTADO

301 PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 14 ANULADA

303 PEB III - ARTE 15 ANULADA

304 PEB III – BIOLOGIA 14 ANULADA

304 PEB III – BIOLOGIA 26 ANULADA

305 PEB III – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS 50 ANULADA

306 PEB III – FÍSICA 20 ANULADA

307 PEB III – GEOGRAFIA 14 ANULADA

307 PEB III – GEOGRAFIA 37 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

308 PEB III – HISTÓRIA 24 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "C"

309 PEB III – LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA 46 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "A"

310 PEB III – MATEMÁTICA 21 ANULADA

311 PEB III – QUÍMICA 14 ANULADA

312 PEB III – SOCIOLOGIA 17 ANULADA

313 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – ANÁLISES CLÍNICAS 14 ANULADA

313 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – ANÁLISES CLÍNICAS 33 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "C"

314 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – CONTABILIDADE / FINANÇAS 14 ANULADA

314 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – CONTABILIDADE / FINANÇAS 33 GABARITO ALTERADO DE "D" PARA "C"

315 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – EDIFICAÇÕES 14 ANULADAS

315 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – EDIFICAÇÕES 30 ANULADAS

316 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – ENFERMAGEM 41 ANULADA

CÓDIGO DO
CARGO

CARGO QUESTÃO RESULTADO

317 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – FARMÁCIA 24 ANULADA

318 PEB III - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS 18 ANULADA

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

O Resultado Provisório das Provas Objetivas, está previsto para ser divulgado em 26 de abril de 2024.

Barueri, 26 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO RIBEIRO

SUPERINTENDENTE

       REALIZAÇÃO:

(*) questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes.

GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS

301 - PEB I - Ensino Fundamental - Anos Iniciais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C B C A C D A B C D B C D B D D C C B A B D B B A B A A D C D D B A D C

302 - PEB III - Professor de Educação Especial

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B A C B A B C B B C C A A D B C B B C A C D C D A B A C B C C C B D B A

303 - PEB III - Arte

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C D A B A C B D D B B C D D A C A B B B A B D D D A B C C D A B B C D D

304 - PEB III - Biologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C B D B A A B B C B C * A A A D C B C A B D B C D D A D A C B C A B C A

305 - PEB III - Ciências Físicas e Biológicas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B B D A C C D A B C D A C B D A A C B B D A B D C D B D B C A C D C D *

306 - PEB III - Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B C C B A * D C B D C D C D A C A B C C A C B C D B D A C B D C B B C A

307 - PEB III - Geografia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C C B A A A B D D C B D C B C C A B B C A D B C A D A D C D C A D D C A

308 - PEB III - História

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B C A C D C B B D C D A C B C B C C A B C D D C B B B C C D C D B D B B

309 - PEB III - Língua Portuguesa e Literatura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B C D C B A D A B B D C D C B D D A B D A C B A D B C D B B D A A B C D

310 - PEB III - Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B B B A D C * A B D A D C B D B B C A D C D B D C B D B A A C B D A C B

(*) questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes.

311 - PEB III - Química

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C A B A D C A B B D D D C D C A B C B D C B D B A A B C C A D A A B A A

312 - PEB III - Sociologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C B D C C A D C B B D A C D A D C A A B C B A B D D D C C C B B A A C A

313 - PEB III - Curso Técnico de Nível Médio - Análises Clínicas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C B D B D C C A B A A A D C B D D B C A D B B B C D C A C D D B B A A C

314 - PEB III - Curso Técnico de Nível Médio - Contabilidade/Finanças

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C D A C D D D C B A D B A B C A D A C B D B C A C A B C B A C D C D A C

315 - PEB III - Curso Técnico de Nível Médio - Edificações

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C B D C A B A C D B A D A C D * A C A C A A B D C D A D A A B A B D C B

316 - PEB III - Curso Técnico de Nível Médio - Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B D A D C A A B D C A A A C B A C D B B A B C D D B * A D B C D B A B D

317 - PEB III - Curso Técnico de Nível Médio - Farmácia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B D C D B B D B A * A B C D B C A D D D C A B B A C D C C B C B D D B D

318 - PEB III - Curso Técnico de Nível Médio - Programação de Jogos Digitais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D C C B B D A C A C A D * C A D A D C C D B B B A D C D B B D C C D B C B B D C A D C C A B C D D

319 - PEB III - Curso Técnico de Nível Médio - Química

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D C C C D D A D D C A A B A B A B D A D B A A A A A B A B C C B A B B A B B D B D A D B C C A B